
Kontaktní adresa: Třebihošť 109, 54401 Třebihošť
Telefon: 774 948 312
E-mail: info@zivotbezkrutosti.z
Web: wwwizivotbezkrutosti.z

Výroční zpráva za rok 2018

V Třebihošti 18. 9. 2019
Zpracovala: Hana Klvanová

Sídlo: Hálkova 786, 27801 Kralupy nad Vltavou, IČO: 05232597
Vedeno pod spisovou značkou L 66265 vedená u Městského soudu v Praze



Kontaktní adresa: Třebihošť 109, 54401 Třebihošť
Telefon: 774 948 312
E-mail: info@zivotbezkrutosti.z
Web: wwwizivotbezkrutosti.z

Obsah: 
Část I. -  Základní údaje …………………………………………………..............…... str. 3
Část II. - Informace o činnosti spolku v roce 2018 ………………………... str. 4
Část III.- Ekonomická část  ……………………………………….............………….. str. 5
Závěr……………………………….............…………………………………..............…………. str. 6

Sídlo: Hálkova 786, 27801 Kralupy nad Vltavou, IČO: 05232597
Vedeno pod spisovou značkou L 66265 vedená u Městského soudu v Praze



Kontaktní adresa: Třebihošť 109, 54401 Třebihošť
Telefon: 774 948 312
E-mail: info@zivotbezkrutosti.z
Web: wwwizivotbezkrutosti.z

Výroční zpráva o činnosti zapsaného spolku za rok 2018
Část I.

Základní údaje
Název: Život bez krutosti, z.s.

Adresa sídla: Hálkova 786, 27801 Kralupy nad Vltavou
Telefonní kontakt: 774 948 312

E-mail: info@zivotbezkrutosti.cz
Webové stránky: www.zivotbezkrutosti.cz

Právní forma: Spolek
Zapsáno: 66265 L, Městský soud v Praze

Představenstvo: Předseda: HANA KLVANOVÁ, dat. nar. 28. června 1985
č.p. 39, 544 01 Třebihošť

Místo předseda: JAKUB KLVAN, dat. nar. 25. července 1991
č.p. 39, 544 01 Třebihošť

Kontaktní adresa: Třebihošť 109, 54401 Třebihošť
Činnosti z.s. v

roce 2018: 
-Založení a provozování azylu pro tzv. hospodářská a jiná zvířata zachráněná z nevyhovujících

podmínek, ve kterém budou moci dožít bez hrozby násilné smrti
- Péče o zachráněná zvířata v souladu s platnou legislativou a ve spolupráci s orgány ochrany
zvířat (Státní veterinární správa, Ústřední komise pro ochranu zvířat, atp.) a zprostředkování

jejich kontrolované adopce
-Propagace, osvěta a vzdělávání o právní ochraně zvířat

Charakteristika
z.s.: 

Život bez krutosti je nevládní  nezisková organizace, která provozuje azyl nejen pro hospodářská
zvířata. Pořádá a účastní se edukativních akcí za účelem propagace, osvěty a vzdělávání o právní

ochraně zvířat. Působí v rámci celé ČR. 
Sídlo: Hálkova 786, 27801 Kralupy nad Vltavou, IČO: 05232597

Vedeno pod spisovou značkou L 66265 vedená u Městského soudu v Praze



Kontaktní adresa: Třebihošť 109, 54401 Třebihošť
Telefon: 774 948 312
E-mail: info@zivotbezkrutosti.z
Web: wwwizivotbezkrutosti.z

Část II.
Informace o činnosti spolku v  roce 2018

Projekt: Život bez krutosti na statku

Cíl projektu: Záchrana zvířecích životů prostřednictvím vybudování azylu nejen pro hospodářská zvířata. 

Lokalita: Azyl se nachází v Třebihošti na Královedvorsku. Zvířata pocházejí z celé ČR. 

Stručný popis projektu:  Azyl nejen pro hospodářská zvířata je útočiště pro zvířata, které jsou týraná, hrozí jim smrt nebo 
nemají odpovídající domov. Zvířata v azylu stráví důstojný zbytek svého života. Azyl slouží i jako edukační centrum pro 
širokou veřejnost, jelikož zprostředkovává setkání i se zvířaty, která jsou lidé zvyklí vnímat pouze jako užitková. Více na 
webu: www.zivotbezkrutosti.cz. 

Činnost spolku v roce 2018: V roce 2018 proběhlo mnoho příjmů zvířat, vybudovala se větší pastvina, zúčastnili jsme se 
spousty akcí, kde se o spolku mluvilo se širokou veřejností. 

Osvětová činnost:  Stejně jako v letech minulých jsme se se stánkem zúčastnili spousty akcí, které jsou pro širokou 
veřejnost. Většinou nás zastupovali dobrovolníci, protože kvůli zvětšujícímu počtu zvířat není možné tak často vyjíždět. 
Osobně jsme se účastnili World Vegan day a Veggie Vánoc. Dobrovolníci pak byli na spoustě koncertů a festivalů. 

Dočasná péče / zprostředkování adopce zvířat: Na statek přivezla babička morčata, která se jí přemnožila v králíkárně. 
Sídlo: Hálkova 786, 27801 Kralupy nad Vltavou, IČO: 05232597

Vedeno pod spisovou značkou L 66265 vedená u Městského soudu v Praze

http://www.zivotbezkrutosti.cz/


Kontaktní adresa: Třebihošť 109, 54401 Třebihošť
Telefon: 774 948 312
E-mail: info@zivotbezkrutosti.z
Web: wwwizivotbezkrutosti.z

Všem 9 morčatům byly nalezeny nové domovy. V Dubnu na statek dorazil emu Pepa, který měl být trvalým obyvatelem, ale
bohužel jedl vlnu ovcí, která by ho mohla zabít, proto jsme Pepovi zprostředkovali nový domov u chovatelů, kde není sám a
může prožít dlouhý život. 

Příjem azylantů: Rok 2018 byl na azylanty velmi bohatý. Hned ze začátku roku se k nám dostala morčice Pepa a potkanice 
Pani Krtečková. Obě už dámy v letech, které omrzely své páníčky. 
V březnu jsme k nám vzali první kozu. Bětka byla neplodná a tak se nehodila do stáda. Místo utracení ale majitelce 
poradila kamarádka azyl a tak Bětka žije šťastný život u nás. Přesně měsíc po ní na statek dorazilo prasátko Kvído, výhra v
tombole. Měl být grilovačkou, ale vyhráli ho soucitní lidé a tak jsme se dohodli na tom, že svůj život prožije u nás. 
Hned 1. června jsme do party přijali dalšího prasáka a to 10 leté prasátko Karla, o kterého se jeho majitelé již nemohli dále 
starat. V půlce června se k nám připojili dva králíčci, z nich jeden záhy zemřel na kokcidiozu. Ušanda ale u nás našla 
trvalý domov. 
20.6 se na statku konečně objevilo slepičí hejno - 10 slepiček z velkochovu. V srpnu byli přijati další tři králíčci -  Dup, 
Dupík a Dupina. V srpnu jsme do dočasky vzali dvě koťata, Pufa a Mufa, jelikož byli naprosto roztomilí, na statku zůstali. 
V říjnu jsme ještě vzali pod svá křídla hejno kačenek. Posledním příjmem byla ovečka se dvěma beránky. Jeden jeji partner 
a jeden jeji syn. V prosinci bohužel jeji syn měl akutní pěnovou tympanii a po Vánocích zemřel. 

Sídlo: Hálkova 786, 27801 Kralupy nad Vltavou, IČO: 05232597
Vedeno pod spisovou značkou L 66265 vedená u Městského soudu v Praze



Kontaktní adresa: Třebihošť 109, 54401 Třebihošť
Telefon: 774 948 312
E-mail: info@zivotbezkrutosti.z
Web: wwwizivotbezkrutosti.z

 Část III. 
Ekonomická část

Získávání fnančních a materiálních prostředků: Hlavním zdrojem fnancí spolku jsou dary od drobných, či větších dárců 
a to jak z řad fyzických, tak i právnických osob. 
Největší oblibě u dárců se těší portál Darujme a jednorázové akce. Velmi úspěšná byla květnová akce “Dvacka pomáhá 
zvířatům”, při které jsme během dvaceti hodin vybrali dvacet tisíc a dohromady se za 14 dní kampane vybralo 46 tisíc. 
Také se povedla kampaň Vánoční dvacky, kdy se vybralo více než 100 tisíc korun. 

Jak je tedy vidět, celý chod spolu a azylu celkově stojí a padá s dárci, kterým tímto velmi děkujeme za podporu. 

Finanční zpráva roku 2018

Výnosy celkem:  593 168 Kč
Náklady celkem: 390 188 Kč

Sídlo: Hálkova 786, 27801 Kralupy nad Vltavou, IČO: 05232597
Vedeno pod spisovou značkou L 66265 vedená u Městského soudu v Praze



Kontaktní adresa: Třebihošť 109, 54401 Třebihošť
Telefon: 774 948 312
E-mail: info@zivotbezkrutosti.z
Web: wwwizivotbezkrutosti.z

Výnosy tvoří: 
- dary od drobných dárců, z benefčních akcí
- výnosy z dobrovolných příspěvků za propagační předměty
- dary od frem

Bětka při přijetí a po 4 měsících v azylu

Sídlo: Hálkova 786, 27801 Kralupy nad Vltavou, IČO: 05232597
Vedeno pod spisovou značkou L 66265 vedená u Městského soudu v Praze



Kontaktní adresa: Třebihošť 109, 54401 Třebihošť
Telefon: 774 948 312
E-mail: info@zivotbezkrutosti.z
Web: wwwizivotbezkrutosti.z

Náklady tvoří: 
- Péče o zvířata - veterinární péče, krmivo, podestýlka, příbytky atd.
- Náklady na prezentaci - web, letáky, banner, kancelářské potřeby
- Propagační předměty - trička, samolepky, tašky, kalendáře atd.
- Poštovné
- Náklady na mzdy

Sídlo: Hálkova 786, 27801 Kralupy nad Vltavou, IČO: 05232597
Vedeno pod spisovou značkou L 66265 vedená u Městského soudu v Praze



Kontaktní adresa: Třebihošť 109, 54401 Třebihošť
Telefon: 774 948 312
E-mail: info@zivotbezkrutosti.z
Web: wwwizivotbezkrutosti.z

Závěr:

Rok 2018 byl zlomový. Přijali jsme velký počet azylantů, pár dočasných obyvatel, poznali skvělé lidi a zúčastnili se spousty
akcí. 

Děkujeme každému dárci a podporovateli za to, že je. 
Bez vás bychom nemohli dělat to, co děláme. 

Děkujeme

Kolektiv Života bez krutosti 

Na každém záleží

Sídlo: Hálkova 786, 27801 Kralupy nad Vltavou, IČO: 05232597
Vedeno pod spisovou značkou L 66265 vedená u Městského soudu v Praze



Kontaktní adresa: Třebihošť 109, 54401 Třebihošť
Telefon: 774 948 312
E-mail: info@zivotbezkrutosti.z
Web: wwwizivotbezkrutosti.z

Sídlo: Hálkova 786, 27801 Kralupy nad Vltavou, IČO: 05232597
Vedeno pod spisovou značkou L 66265 vedená u Městského soudu v Praze



Kontaktní adresa: Třebihošť 109, 54401 Třebihošť
Telefon: 774 948 312
E-mail: info@zivotbezkrutosti.z
Web: wwwizivotbezkrutosti.z

Sídlo: Hálkova 786, 27801 Kralupy nad Vltavou, IČO: 05232597
Vedeno pod spisovou značkou L 66265 vedená u Městského soudu v Praze


